
 

Sprawozdanie Burmistrza 

z działalności między sesjami Rady Miejskiej 

za okres od 09.09.2020 r. do 27.10.2020 r. 
 

I Realizacja zadań z zakresu geodezji, gospodarki nieruchomościami                            

i planowania przestrzennego: 

Dzierżawa, najem 

W dniu 9 października br. odbył się ustny przetarg nieograniczony na dzierżawę miejsc 

do handlu przed Świętem Zmarłych przy cmentarzu parafialnym, położonym w Przasnyszu, przy 

ul. Orlika oraz przy cmentarzu komunalnym, położonym w Sierakowie. Łączna kwota z tytułu 

zawartych umów dzierżaw wynosi 5 719,50 zł brutto. 

 

Sprzedaż mienia 

W dniu 23 października br. został podpisany akt notarialny, dotyczący sprzedaży w trybie 

przetargu ograniczonego do właścicieli działek sąsiednich, nieruchomości nr 1-517/21, położonej 

w Przasnyszu przy ul. Rowerowej za kwotę 236 037,00 zł brutto. 

Planowanie przestrzenne 

W dniu 15 września br. redakcja Dziennika Urzędowego Województwa Mazowieckiego 

opublikowała uchwałę XXIX/222/2020 Rady Miejskiej w Przasnyszu z dnia 8 września 2020 r. 

w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego pn. "Centrum". 

Przedmiotowy plan wszedł w życie w terminie 14 dni od dnia publikacji tj. 30 września 2020 r. 

 

II Realizacja zadań z zakresu gospodarki komunalnej i ochrony środowiska: 

 

Zadania z zakresu ochrony przyrody: 

1. Wydano zgodę dla 15 właścicieli nieruchomości na wycięcie 51 sztuk drzew. 

2. Wydano 2 decyzje dla właścicieli nieruchomości prowadzących działalność gospodarczą                    

na usunięcie 18 sztuk drzew, które zagrażały bezpieczeństwu ludzi i mienia. 

3. Wymierzono administracyjną karę pieniężną za usunięcie bez zezwolenia 2 sztuk drzew oraz 

uszkodzenie 2 sztuk drzew, na kwotę ponad 5 tys. zł.  

 

Zadania z zakresu utrzymania czystości i porządku:  

1. W okresie sprawozdawczym przyjęto 212 deklaracji i korekt deklaracji o wysokości opłaty               

za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

2. Prowadzono weryfikację i wyjaśnienia z właścicielami nieruchomości, którzy nie 

przestrzegają zapisów zawartych w złożonych przez siebie deklaracjach, w tym                             

z właścicielami nieruchomości niezamieszkałych – niezgodności w ilości pojemników 

przekazywanych do odbioru. W wyniku ww. weryfikacji łączna kwota dopłat uzyskanych                  

z tytułu opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi wyniosła 2.934,00 zł. 

3. Prowadzono weryfikację zwolnień z części opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi. Stan na dzień 23.10.2020 r. wynosi 73 konta, dzieci zwolnionych 83. 

Wykonano połączenia telefoniczne do osób, u których w najbliższym czasie upływa termin 

ważności karty, jak również upłynął termin ważności karty, co skutkuje brakiem uprawnień 

do przedmiotowego zwolnienia. 

4. Prowadzono weryfikację i wyjaśnienia z właścicielami nieruchomości, w tym nieruchomości 

zamieszkałych – niezgodności w ilości osób zamieszkujących daną nieruchomość, 

weryfikację urodzeń pod względem zgłoszenia korekty deklaracji o wysokości opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi. W wyniku w/w weryfikacji łączna kwota dopłat 

wyniosła 1 564,00 zł. 



 

5. W okresie od 01.09.2020 r. do 15.10.2020 r. zaksięgowano wpłaty na łączną kwotę: 

737.513,70 zł w tym: należność główna 737 310,09 zł, odsetki 122,41 zł i koszty upomnienia 

81,20 zł. 

6. W okresie od 01.09.2020 r. do 15.10.2020 r. przyjęto 6 wniosków o zwrot nadpłaty. 

Wykonano 130 połączeń telefonicznych do osób posiadających zaległości w opłacie                          

za gospodarowanie odpadami komunalnymi. Przekazano do Naczelnika Urzędu Skarbowego                  

w Przasnyszu 3 tytuły wykonawcze oraz 4 pisma dot. aktualizacji tytułów wykonawczych. 

Wystawiono 8 postanowień o zarachowaniu wpłaty oraz 5 postanowień w sprawie zaliczenia 

nadpłaty na poczet zaległych lub bieżących zobowiązań.   

1) Przyjęto protokoły z wykonania umowy dotyczącej usługi odbioru, zbierania  

i zagospodarowania odpadów komunalnych, według których we wrześniu 2020 r.: 

a) odebrano bezpośrednio od mieszkańców i zagospodarowano: 

- 465,420 Mg zmieszanych odpadów komunalnych (w tym: 0,440 Mg – odrębny odbiór                      

i zagospodarowanie odpadów wytworzonych podczas izolacji domowej z powodu 

stwierdzonego dodatniego wyniku badania w kierunku koronawirusa SARS-CoV-2), 

- 118,520 Mg segregowanych odpadów komunalnych, 

b) zebrano w PSZOK i zagospodarowano:  

- 48,265 Mg segregowanych odpadów komunalnych, 

Łączna miesięczna wartość usługi wyniosła 598.296,85 zł. 

7. Zawarto umowę zlecenie na wykonywanie usługi polegającej na wynoszeniu odpadów sprzed 

drzwi lokali mieszkalnych osób będących w izolacji domowej z powodu stwierdzonego 

dodatniego wyniku badania w kierunku koronawirusa SARS-CoV-2 i umieszczania ich                      

w specjalnych pojemnikach znajdujących się na nieruchomości. 

8. Zgodnie ze skierowaniami Sądu Rejonowego w Przasnyszu 30 skazanych wykonywało                    

na terenie miasta prace porządkowe. Skazani w ramach nieodpłatnej kontrolowanej pracy                

na cele społeczne (w wymiarze średnio 20h/mies./os) kierowani byli do sprzątania placów, 

chodników oraz targowiska. 

 

Zadania z zakresu działalności gospodarczej i zezwoleń na sprzedaż napojów 

alkoholowych: 

1. Przyjęto, zweryfikowano i przesłano do CEIDG 68 wniosków, w tym: 12 wniosków o wpis 

do ewidencji, 32 o zmianę we wpisach, 8 o zmianę z zawieszeniem, 7 o zmianę ze 

wznowieniem, 2 o zmianę z zakończeniem, 9 o zakończenie działalności.  

2. Wydano 3 zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia poza 

miejscem sprzedaży. 

3. Wydano zezwolenie na sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia                     

w miejscu sprzedaży. 

 

Zadania z zakresu gospodarki mieszkaniowej: 

1.W ramach remontów w gminnym zasobie mieszkaniowym wykonano następujące prace: 

1) wymieniono okna w lokalach komunalnych przy ul. Lipowej 2/8 (1 szt.) i ul. Lipowej 

10/27 (3 szt.). Łączny koszt wymiany 2 659,52 zł.  

2) wykonano remont dachu w budynku przy ul. Zawodzie 4D. Wartość zadania wyniosła 62 

627,46 zł. 

3) zakończył się remont mieszkania przy ul. Zawodzie 4E/1. Zakres robót obejmował 

osuszenie i usunięcie pleśni ze ścian, uzupełnienie ubytków, malowanie ścian i sufitów, 

ułożenie wykładziny elastycznej, ułożenie glazury w łazience, wymianę kabiny 

sanitarnej, misy ustępowej, umywalki i montaż drzwi wejściowych. Wartość prac 

wyniosła 8 350,00 zł. 

 

Zadania z zakresu rolnictwa: 

Złożono wniosek o przekazanie gminie dotacji celowej na postępowanie w sprawie zwrotu 

producentom rolnym podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego 



 

wykorzystywanego do produkcji rolnej i jego wypłatę za okres od 1 sierpnia do 31 sierpnia 2020 

r.”. 

 

Zadania z zakresu zarządzania miejscami targowymi: 

1. Zawarto 1 umowę rezerwacyjną miejsca handlowego. 

2. Wykonano drobne prace remontowe: malowanie stojaków na rowery, zlikwidowano zacieki 

w budynku administracyjnym. 

 

Zadania z zakresu ochrony środowiska: 

1. W związku z wyasygnowaniem przez Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska                              

i Gospodarki Wodnej w Warszawie dodatkowych środków w ramach programu pn.: 

„Ogólnopolski program finansowania usuwania wyrobów zawierających azbest” na terenie 

województwa mazowieckiego” (nr programu: 2020-OZ-2) przygotowano i złożono wniosek 

o dofinansowanie zadania pn.: „Demontaż i odbiór wyrobów zawierających azbest z terenu 

Miasta Przasnysz w 2020 r.”. 

2. Wydano decyzję o umorzeniu postępowania w sprawie wydania decyzji o środowiskowych 

uwarunkowaniach dla przedsięwzięcia polegającego na budowie kotłowni gazowej o mocy                  

9 MW w Przasnyszu. 

3. Wydano decyzję o środowiskowych uwarunkowaniach dla przedsięwzięcia polegającego na 

rozbudowie drogi krajowej Nr 57 na odcinku od km około 146+550 do km około 147+550 w 

m. Przasnysz. W decyzji odstąpiono od potrzeby przeprowadzenia oceny oddziaływania na 

środowisko, jednocześnie nałożony został obowiązek podjęcia działań mających na celu 

unikanie, zapobieganie i ograniczanie oddziaływania przedsięwzięcia na środowisko. 

 

Sprawy różne: 

1. Prowadzone są prace związane z Powszechnym Spisem Rolnym 2020.  

2. Przeprowadzono kontrolę wykonania i rozliczono 5 wniosków o udzielenie dotacji na 

wymianę kotła, w ramach programu wymiany źródła ciepła w celu ograniczenia 

zanieczyszczenia powietrza na terenie Miasta Przasnysz.   

3. W ramach zawartego porozumienia dotyczącego rządowego programu „Czyste Powietrze”: 

1) udzielono 25 konsultacji dotyczących wsparcia działań termomodernizacyjnych                           

w zakresie wymiany źródeł ciepła, docieplenia ścian i wymiany stolarki okiennej                          

i drzwiowej, 

2) na wniosek mieszkańców sporządzono i przesłano do Wojewódzkiego Funduszu Ochrony 

Środowiska i Gospodarki Wodnej 4 wnioski o udzielenie dotacji, 

3) udzielono wsparcia i merytorycznej pomocy przy wypełnieniu wniosku o płatność. 

 

III Realizacja zadań z zakresu inwestycji miejskich, rozwoju i pozyskiwania 

środków zewnętrznych: 
 

1. 14 września br. podpisano umowę na budowę ulicy Brzoskwiniowej, Azaliowej i Malinowej. 

Wykonawcą prac jest firma BRUKTIM z Ostrołęki. 

2. Wykonano modernizację ulic Inżynierskiej i Żytniej. 

3. Zakończono realizację zadań inwestycyjnych w ramach budżetu obywatelskiego 

polegających na doposażeniu placów zabaw przy przedszkolach miejskich i SP3 z wymianą 

nawierzchni bezpiecznej oraz montażu trampolin na Wembaly. 

4. Zakończono remont mostów dla ruchu pieszego w ulicy Joselewicza i Przechodniej. 

 

IV Realizacja zadań z zakresu promocji: 

1. Burmistrz Przasnysza wsparł finansowo: 

- zakup drobnych upominków dla 25-ciu nauczycieli emerytów-jubilatów z okazji                           

Dnia Edukacji Narodowej w kwocie 1 500 zł.  



 

2. 18 września br. odbył się bieg pod nazwą „Przasnyska Mila śladami św. Stanisława Kostki”. 

Zawody były częścią obchodów upamiętniających patrona Miasta Przasnysz – św. Stanisława 

Kostkę.  

3. 20 września br. odbyło się „Święto Patrona Miasta Przasnysz”. Uroczystości rozpoczęły się 

Mszą Świętą w Kościele Farnym o godz. 12:00. Po mszy delegacje złożyły kwiaty pod 

pomnikiem Św. Stanisława. Z tej okazji w Miejskim Domu Kultury odbył się 

okolicznościowy koncert w wykonaniu Ks. Jakuba Bartczaka oraz zespołu Pasja.  

4. 26 września br. na Targowisku Miejskim przy ul. Polnej w Przasnyszu po raz pierwszy                       

w naszym mieście odbyła się Wyprzedaż Garażowa. 

5. 10 października br., odbyło się II Przasnyskie Show Taneczne. W tym roku ze względu                    

na obostrzenia Głównego Inspektora Sanitarnego, widowisko odbyło się w formie nagrań.                     

Do przedsięwzięcia przygotowywało się 5 par, które trenowały pod okiem instruktorki Klubu 

2. ORel Małgorzaty Bandurskiej. Każda para miała za zadanie jak najbardziej precyzyjne 

wykonanie układu choreograficznego poszczególnych grup tanecznych z Klubu 2. ORel. 

6. Prawie ośmiuset uczniów szkół podstawowych w Przasnyszu otrzymało od Burmistrza               

Przasnysza plany lekcji. Na odwrocie każdego z nich umieszczone jest 10 zasad dla ucznia w 

ramach kampanii BEZPIECZNY POWRÓT DO SZKÓŁ. Jest to wspólna akcja Burmistrza 

Przasnysza i Kuriera Przasnyskiego. 

7. W siedzibie Miejskiej Biblioteki Publicznej w Przasnyszu odbył się wywiad burmistrza                      

z Zespołem Tańców Historycznych - Szlacheckich działających przy MDK w Przasnyszu. 

Spotkanie odbyło się w ramach cyklu spotkań z mieszkańcami Przasnysza pt. „Dziękujemy, 

że jesteście ...”, którzy część życia poświęcili na realizację swoich pasji i chcą się tym z nami 

podzielić.  

8. Rada Seniorów Miasta Przasnysz w ramach zadania „Senior, Obywatel Radny – Inkubator 

mazowieckich Rad Seniorów” realizowanego przez Fundację Zaczyn w ramach zadania 

publicznego Województwa Mazowieckiego w obszarze „Działalność na rzecz integracji                       

i reintegracji zawodowej i społecznej osób zagrożonych wykluczeniem społecznym 

pozyskała 2 500 złotych na zakup komputera dla seniorów. Zadanie to jest dofinansowane ze 

środków Samorządu Województwa Mazowieckiego. 

9. Dobiegła końca I edycja szkoleń dla psów zaadoptowanych z terenu Miasta Przasnysz               

pn. „Wychowaj sobie czworonoga”. Właściciele czworonogów otrzymali przydatne porady                

od certyfikowanego trenera-behawiorysty Pani Ewy Nowak oraz szansę nauczenia się wielu 

przydatnych komend i poznanie zasad psiego savoir-vivru. 

10. Zakupiliśmy 110 szt. kubków reklamowych na cele promocyjne. 

11. 11 listopada br. o godz. 10:30 odbędzie się uroczysta Msza św. w Kościele Parafialnym                  

p.w. Św. Wojciecha z okazji obchodów Narodowego Święta Niepodległości. 

12. Na stronie internetowej Urzędu i BIP umieszczono łącznie 168 informacji.  

 

V Realizacja zadań Urzędu Stanu Cywilnego: 

 
1. Sporządzono: 

-      93 akty urodzeń, 38 aktów małżeństw, 72 akty zgonu. 

2. Wydano 654 odpisów skróconych, zupełnych, wielojęzycznych aktów stanu cywilnego.  

3. Dokonano 45 czynności materialno-technicznych Kierownika USC, w tym: 

- 8 sprostowań błędów pisarskich w aktach, 5 transkrypcji aktu, 7 uzupełnień treści                        

aktu, 7 wpisów orzeczeń o rozwodzie, 12 protokołów przyjęcia uznania ojcostwa,  

2 protokoły o powrocie małżonka rozwiedzionego do nazwiska noszonego przed zawarciem 

małżeństwa, 3 zapewnienia o braku okoliczności wyłączających zawarcie małżeństwa,                      

1 skrócenie terminu do ślubu. 

4. W okresie sprawozdawczym odbyło się 15 ślubów cywilnych. 

5. Wydano 99 zaświadczeń, w tym: 3 zaświadczenia o braku okoliczności wyłączających 

zawarcie związku małżeńskiego (do ślubu konkordatowego), 93 zaświadczenia 

o nadaniu numeru PESEL, 1 zaświadczenie o stanie cywilnym, 2 zaświadczenia                                

o możliwości prawnej do zawarcia związku małżeńskiego za granicą. 

https://www.facebook.com/KurierPrzasnyskiPl/?__cft__%5b0%5d=AZXVyH83TQDqwcDX-YUSVAiApHNrrlAE6UR4GwMtSia5IyRs53nPS4edS8ZuFmSWHBAXLOxfiEO8hRdnYweyQa7zzK_bYDZbUsMq_KKTQcb40O4bvSg_Y7qHcTnn_NvCCAGVKFhX93-dpchd6VMSOWj_5X1j6Ma9dDKH6qlBPg5cFmlpcVvvZ8oSPBNuRythwnM&__tn__=kK-R


 

6. Wydano 3 decyzje administracyjne w sprawie zmiany nazwiska. 

7. Dokonano migracji 356 aktów do Systemu Rejestrów Państwowych. 

8. Przeprowadzono 55 usunięć niezgodności w SRP – PESEL. 

 

VI Ewidencja Ludności i Dowody Osobiste: 

 
1. Liczba osób zameldowanych na pobyt stały – 16.563. 

2. Liczba osób zameldowanych na pobyt czasowy – 242. 

3. Dokonano 79 zameldowań na pobyt stały i czasowy. 

4. Dokonano 25 przemeldowań w obrębie miasta Przasnysz. 

5. Dokonano 32 wymeldowania z pobytu stałego i czasowego. 

6. Zanotowano na terenie miasta:  

-        małżeństw - 35,   urodzeń – 12,   zgonów –  40. 

7. Udostępniono dane osobowe na 55 wniosków od osób fizycznych i prawnych, 

wydano 76 poświadczeń zameldowania na terenie miasta. 

8. Prowadzone były w tym czasie 16 postępowań w sprawach meldunkowych, nie wydano 

w tym czasie żadnej decyzji administracyjnej w tych sprawach. 

9. Wydano 111 dowodów osobistych, przyjęto 107 wniosków dowodowych, wydano  

17 zaświadczeń o utracie dowodu osobistego.  
 

VII Sprawy różne: 

  

1.  Z uwagi na sytuację epidemiczną w kraju, a także objęcie powiatu przasnyskiego tzw." 

czerwoną strefą”, na podstawie § 24 ust.1 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 19 

października 2020 r. w sprawie ustanowienia określonych ograniczeń, nakazów i zakazów                   

w związku z wystąpieniem stanu epidemii (Dz. U. z 2020 r. poz. 1758) informuję o zmianie 

godzin otwarcia tut. Urzędu. Od poniedziałku 19 października br. aż do odwołania Urząd 

Miasta w Przasnyszu będzie czynny w godzinach od 7.30 do 15.30 (od poniedziałku do 

piątku). 
2.  30 września br. w Urzędzie Miasta w Przasnyszu Zarządzeniem Burmistrza Przasnysza nr 

92/2020 został powołany Koordynatora ds. dostępności oraz Zespół do spraw dostępności 

architektonicznej, cyfrowej oraz informacyjno-komunikacyjnej. Koordynatorem ds. 

dostępności został Pan Jarosław Szmulski – Sekretarz Miasta Przasnysz. 
3.  Szkoła Podstawowa Nr 3 w Przasnyszu dzięki projektowi unijnemu „Rozwój kluczowych 

kompetencji uczniów Szkół Podstawowych w Przasnyszu” została doposażona w Magiczną 

Ścianę. 
4.  W ramach projektu „Rozwój kluczowych kompetencji uczniów Szkół Podstawowych                      

w Przasnyszu” Uczniowie z kl.4d ze Szkoły Podstawowej Nr 1 w Przasnyszu kontynuują 

realizację projektu edukacyjnego ,,Rady na odpady”. Tematyka projektu porusza bardzo 

ważną kwestię selektywnej zbiórki odpadów. Najważniejszym celem projektu jest 

uświadomienie dzieciom skali problemu nadmiernej ich ilości oraz kłopotów z ich 

zagospodarowaniem. Podczas warsztatów uczniowie poszerzają swoją wiedzę na temat 

właściwej gospodarki odpadami. Przeprowadzają proste doświadczenia przyrodnicze. 

Zbierają informacje na temat stanu środowiska przyrodniczego naszej miejscowości. Podczas 

ostatnich zajęć zastanawiali się, czy segregacja śmieci jest potrzebna. Przypomnieli również 

zasady właściwego segregowania odpadów. 

5.  2 października br. rozpoczęło się głosowanie na projekty złożone w V edycji Budżetu 

Obywatelskiego Miasta Przasnysz. Do 27 października br. każda mieszkanka Przasnysza                     

i każdy mieszkaniec Przasnysza może wziąć udział w głosowaniu i wybrać wśród                            

12 projektów. Przedstawienie wyników głosowania nastąpi do 30 października br. 
6.  6 października br. pprzedstawiciele Miasta Przasnysz złożyli gratulacje siostrze Marii Pii                

od Eucharystii z okazji 60 lat ślubów zakonnych.  
7. Rozstrzygnięto konkursu ofert na realizację zadań publicznych Miasta Przasnysz w roku 

2020 z zakresu działalności na rzecz osób w wieku emerytalnym; kultury, sztuki, ochrony 



 

dóbr kultury i dziedzictwa narodowego oraz wspierania i upowszechniania kultury fizycznej i 

sportu, w tym sportu osób niepełnosprawnych. 

8. Sąd Najwyższy pod sygn. Akt IV CSK 459/20 zarejestrował skargę kasacyjną Miasta                  

Przasnysz od wyroku w sprawie roszczeń o uzupełnienie dotacji dla niepublicznego 

przedszkola. Na wstępne rozstrzygnięcie Miasto Przasnysz będzie musiało poczekać kilka 

miesięcy. 
9. Wpłynęły trzy oferty na realizację zadań publicznych z zakresu wspierania                                          

i upowszechniania kultury fizycznej oraz kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa 

narodowego w trybie pozakonkursowym tzw. „Mały grant" na podstawie art. 19a ustawy                    

z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 

2020 r. poz. 1057). Uznając celowość realizacji zadań publicznych, oferty zamieszczone 

zostały w Biuletynie Informacji Publicznej, na stronie internetowej oraz na tablicy 

informacyjnej Urzędu Miasta Przasnysz. 

10. Dzięki inicjatywie Miejskiego Przedszkola nr 1 im. M. Kownackiej w Przasnyszu oraz 

zaangażowaniu innych placówek oświatowych zapraszamy wszystkich do wzięcia udziału                     

w akcji zbierania starych kluczy dla Klinik „Budzik”. Zebrane klucze oddamy na                            

złom, a pieniądze za pośrednictwem Polskiego Stowarzyszenia. Licencjonowanych Serwisów 

Kluczowych przekażemy fundacji "A kogo?" Ewy Błaszczyk wspierającej klinikę "Budzik". 

Akcja trwa od 16 października 2020 r. do 30 kwietnia 2021r. Może tym symbolicznym 

kluczykiem uda się obudzić kolejne dziecko.  

Jeżeli macie Państwo w domu stare, niepotrzebne klucze, przynieście je do:                                

 Miejskiego Przedszkola nr 1 im. M. Kownackiej w Przasnyszu 

 Miejskiego Przedszkola nr 2 z Oddziałami Integracyjnymi w Przasnyszu 

 Żłobka Miejskiego w Przasnyszu 

 Szkoły Podstawowej nr 1 z Oddziałami Integracyjnymi w Przasnyszu 

 Szkoły Podstawowej nr 2 im. Henryka Sienkiewicza w Przasnyszu 

 Szkoły Podstawowej nr 3 w Przasnyszu 

 

 

 

 

 

  Burmistrz Przasnysza 

/-/ Łukasz Chrostowski 

 

 

 

 

 

 


